○いずみ祭では、お世話になりました。
 1１月１９日、宝泉中学校体育館で「いずみ祭」が行われました。どのクラスも今ま

で磨き上げてきた素晴らしい歌声を精一杯響かせ、最上級生としての責任を見事に果

たしてくれました。「３年生は学校の顔」とよく言われますが、今回はまさに「顔」に

ふさわしい活躍だったと思います。合唱コンクールでの順位はつきましたが、すべて

のクラスが金賞にふさわしいパフォーマンスを魅せてくれました。どのクラスもやり

遂げたという充実感を味わうことができたと思います。

当日来校・鑑賞していただいた保護者の皆様、毎日お子さんを朝練習に送り出して

いただいた保護者の皆様、大変感謝しております。ご協力ありがとうございました。

合唱コンクール結果

金賞 ４組「虹」 銀賞 ３組「手紙 拝啓十五の君へ」 銅賞 １組「証」･２組「友 旅立ちの時」

学級旗コンテスト結果

第１位 ３年３組  第２位 ３年１組  第３位 ２年３組

○いよいよ１２月、今できることを全力で
 教育相談ではお世話になりました。いよいよ自分の受験校も決まり、気が引き締まったという声も聞こえて

きています。願書用証明写真を撮る表情にも緊張感が漂っていました。１１月に行われた期末テストや実力テ

ストでも、その重要性を理解し、多くの生徒が必死に取り組んでいました。1月に入るといよいよ私立高校の

入試が始まります。宝泉中学校で学習に運動にとがんばってきた３年生も、新しい世界への旅立ちまであと一

歩というところです。それぞれの目標をつかむためにも、今しっかり準備を進めてほしいと思います。また、

今後インフルエンザやウイルス性の胃腸炎が流行ることが予想されます。コロナに関してもまだまだ油断で

きない状況です。健康面についての準備として予防も心がけてほしいと思います。

        の予定

月 火 水 木 金 土・日

     １ Ｂ型６時間  ２ Ａ型６時間  ３ Ｂ型６時間    ４

  木①～⑤水② 水①木⑥水⑤⑥
③④

金①～⑥
放；廊下ワックス

  ５

  ６ Ａ型５時間 ７ Ａ型６時間 ８ Ａ型６時間  ９ Ａ型６時間 1０ Ａ型６時間 １１

実力テスト
制服登校・体育着持参

火①～⑥

水①～④金①②

木①～⑤⑥総 水⑤⑥金③～⑥

1２

13 Ａ型６時間 14 Ａ型６時間 15 Ａ型６時間 16 Ａ型６時間 17 Ｂ型６時間 18

月①～⑤木⑥ 火①～⑥

水①～⑥
教材費集金日

木①～⑥ 金①～⑤⑥大掃
除・教室ワックス

19

20 Ａ型５時間 21 Ａ型６時間 22 Ａ型６時間 23 Ａ型６時間 24   25

月①～⑤ 火①～⑥ 水①～⑥ 木①～④⑤終業
式⑥学活

冬休み
～１月６日

 26

27  28  29  30  31

  閉庁期間（～１月３日）

太田市立宝泉中学校  第３学年 学年通信      第１２号

    有 終 の 美

                   令和３年１２月１日（水）

１５日が 1・２学期の授業で活用した教材費の集金日となっております。
今回は２つの業者の教材費を集金させていただきます。
ナカムラヤ２２０円（ライフ）、弘文教販４，５１０円（各教科入試対策問
題・英語ノート・体力テスト）を予定しています。後日それぞれの業者から
集金袋を預かり、配布いたします。準備の程、よろしくお願いいたします。